
1 
 

Protokół Nr LIV/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 24 maja 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 04 

Zakończono o godz. 11 56 

LIV – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Józefa Markiewicz, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską, 

Starostę Węgorzewskiego – Panią Marzennę Supranowicz, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

Zaproponowany porządek obrad (zał. nr 4) z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-

ratownikom z terenu Gminy Budry. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Węgorzewskiemu.  

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości 

Olszewo Węgorzewskie. 

9. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

11. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Starostę Marzennę Supranowicz. 



2 
 

Pani Starosta przedstawiła zadania inwestycyjne wykonywane przez powiat na terenie poszczególnych gmin, 

m.in. przebudowa dróg powiatowych: Budry-Pozezdrze, Sąkieły Małe-Budry, Pawłowo-Góry – zostanie 

ogłoszony kolejny przetarg na tą drogę, ponieważ we wcześniejszych przetargach najtańsze oferty dużo 

przewyższały środki posiadane przez powiat. 

W tym roku Powiat planuje złożyć wniosek do drugiej edycji Polskiego Ładu, jeżeli będzie drogowy to na 

remonty drogi: Wysiecza-Ołownik, Kuty-Grodzisko lub Kamionek Wielki-Sztynort-Harsz. 

Sołtys sołectwa Brzozówko zapytał o remont drogi powiatowej żwirowej w Brzozówce obok domu sołtysa. 

Pani Starosta odpowiedziała, że droga zostanie zrobiona, nie wie kiedy, ale nawierzchnia zostanie zrobiona z 

kruszywa. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poprosił, by zostały postawione znaki z informacjami o objazdach, gdy będzie 

wylewany asfalt na drodze Budry-Pozezdrze. 

Pani Starosta poinformowała, że cała ta droga jest teraz placem budowy. Prośba zostanie przekazana 

kierownikowi budowy. Droga będzie oddana do użytki 17 lipca br. 

Radny Adam Baluta poprosił, by wykonawcy nie jeździli drogą obok cmentarza skracając sobie trasę, 

ponieważ rozbijają nową nawierzchnię. 

Radny Józef Zaleski poprosił, aby na drogi powiatowe nawieźć również żwir, a nie puszczać tylko równiarkę. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał, czy asfalt na drodze Budry-Sąkieły Małe będzie nakładany całościowo? 

Dodał, że należałoby postawić znaki informujące o objazdach. 

Pani Starosta poinformowała, że asfalt będzie nakładany całą szerokością. Dodała, że postarają się zrobić 

spotkanie informacyjne w tej sprawie. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy droga ta będzie zrobiona do mostu? 

Pani Starosta odpowiedziała, że tak. 

Sołtys sołectwa Budzewo zapytał, czy położony zostanie jedynie asfalt bez oświetlenia? 

Pani Starosta odpowiedziała, że tak. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała, czy jest w planie remont drogi „trelinki” do Zabrostu? 

Pani Starosta odpowiedziała, że na ta chwilę nie jest planowany remont tej drogi. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poruszył kwestię niedokończonego chodnika przy moście. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie mogliśmy go dokończyć, ponieważ grunt dalej nie należy do Powiatu. 

Radny Stefan Biłas poruszył kwestie budowy chodnika w miejscowości Pawłowo od skrzyżowania w stronę 

Ołownika. 

Pani Starosta poinformowała, że w tym roku nie zostanie zrobiony, jeżeli jego budowa będzie zasadna, to 

zostanie zrobiony razem z drogą Wysiecza-Ołownik. 

Radny Stefan Biłas zgłosił, że główny przepust w Pawłowie obok przystanku jest zapchany. 

Pani Starosta poinformowała, że zgłosi problem dla Zarządu Dróg. 

Pan Wójt zaproponował, by przy budowie drogi Pawłowo-Góry zrobić w projekcie chodnik przy 

zabudowaniach. 

Radna Joanna Pszczoła poruszyła temat chodnika w Ołowniku, który nie został dokończony. W kierunku 

„czerwonych bloków” zostało ok 50 m bez chodnika. 

Pani Starosta odpowiedziała, że jeżeli będzie robiona droga na Ołownik. To będzie można go dokończyć. 

Radny Stefan Biłas zapytał, czy jeżeli droga przez Pawłowo będzie robiona, to czy na pewno zostanie położony 

chodnik. 

Pani Starosta odpowiedziała, że jeżeli szerokość pasa drogowego na to nie pozwoli, to chodnik nie zostanie 

położony. 



3 
 

Radny Marek Engelbardt poinformował, że przy drodze Wysiecza-Pawłowo-Góry należy zebrać pobocza. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poinformował, że również w kierunku Ołownika wsi do stawów w Ołowniku 

należy zebrać pobocza. 

Radny Jan Prazner zapytał, czy chodniki i nawierzchnia podlegają gwarancji, ponieważ przy blokach chodnik 

się osunął i należałoby to poprawić. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył kwestię wożenia masy bitumicznej. Jeżeli będzie wożona z Gołdapi, to 

żeby nie jeździli przez Koźlak, ponieważ nawierzchnia już jest w złym stanie, a wożą nią żwir na inną drogę. 

Radny Jan Królik zgłosił zastrzeżenie do utwardzania poboczy piaskiem. 

Pani Starosta poinformowała, że robione były badania gruntu i nie było żadnych uwag, ale zastrzeżenia zostaną 

przekazane dla inspektorów nadzoru. 

Radny Józef Zaleski zapytał, kto wybiera inspektora nadzoru? 

Pani Starosta odpowiedziała, że jest wybierany w przetargu, natomiast kierownika budowy wybiera 

wykonawca. 

Radny Adam Baluta zapytał, czy inspektorzy nadzoru ponoszą jakąś odpowiedzialność? 

Pani Starosta poinformowała, że inspektorzy nadzoru podpisują się pod wszystkim. 

Radny Marek Engelbardt poinformował, że należy puścić równiarkę na drogę Brzozówko -Wola. 

Radny Adam Baluta dodał, że należy również wyciąć przy tej drodze krzaki. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, czy można zrobić przejazd drogi Wysiecza-Wola? Droga kończy się za 

zabudowaniami, a dalej zarosła krzewami. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy oddział wewnętrzny szpitala w Węgorzewie będzie funkcjonował? 

Pani Starosta odpowiedziała, że dziś w szpitalu odbędzie się komisja rady powiatu, na chwilę obecną szpital 

funkcjonuje, ale więcej informacji uzyskam na komisji. W szpitalu zostały zamontowane pompy ciepła, 

fotowoltaika, wyremontowany zostanie oddział rehabilitacyjny.  

Pan Wójt zapytał o sytuację finansową szpitala. 

Pani Starosta odpowiedziała, że szpital nie jest zadłużony, jest to ok. 2 mln zł zysku w roku poprzednim. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 min. przerwy. 

Obrady sesji opuściła radna Joanna Nazaruk-Głębocka. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu. Plan dochodów zmniejszamy o 

kwotę 118.405,00 zł i wynika to głównie ze zmniejszenia zadania inwestycyjnego pn. zakup lekkiego 

samochodu pożarniczego. W związku z tym, że nie mieliśmy udokumentowanego dofinansowania, 

asekuracyjnie do budżetu została wprowadzona kwota dofinansowania zakupu samochodu. Otrzymaliśmy 

6.000,00 zł dofinansowania na utrzymanie cmentarzy wojennych. Zwiększenie nastąpiło również z wpływów 

od podatków cywilno-prawnych o kwotę 5.500,00 zł . Zwiększenie o 7.000,00 zł z tytułu opłat za zajęcie pasa 

drogowego oraz innych opłat. Otrzymaliśmy decyzją Wojewody 1.020,00 zł na wypłatę zaległych dodatków 

do innych źródeł ciepła oraz 824,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla uchodźców. Zmiany w planie 

wydatków wynikają w większości ze zmian w planie dochodów. Pozostałe zmiany związane są z nowymi 

zadaniami inwestycyjnymi oraz przesunięciami pomiędzy paragrafami. Deficyt zwiększył się o 21.369,00 zł. 

W związku z tym, że planujemy zaciągnięcie pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania wodno-

kanalizacyjnego, w załączniku nr 5 wprowadzona została kwota w wysokości 2.000.000,00 zł na zapłatę 

drugiego etapu modernizacji oczyszczalni ścieków w ramach zadania inwestycyjnego. Pożyczka w 100% 

zostanie spłacona po otrzymaniu dofinansowania z PROW. 

Radni pytań nie wnieśli. 



4 
 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LIV/345/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr LIV/344/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-

ratownikom z terenu Gminy Budry. 

Pan Wójt omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zmiana wynika z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody, we 

wcześniejszej uchwale był zapis, że strażak OSP dostaje ekwiwalent za godzinę udziału w akcji, a powinno 

być za każdą rozpoczętą godzinę. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

Radny Jan Prazner zaproponował, by podwyższyć kwotę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym 

o 2 zł. 

Pan Wójt odpowiedział, że decyzja należy do rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat ten należy poruszyć na Komisji rady i dopiero wtedy 

wprowadzić uchwałę zmieniającą stawki. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom-ratownikom z terenu Gminy 

Budry (zał. nr 7). 

Uchwała Nr LIV/346/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgorzewskiemu.  

Pan Wójt omówił projekt uchwały, poinformował, że dofinansowanie dotyczy remontu drogi Budry-Pozezdrze 

i wynosi 150.000,00 zł. Temat ten był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 

Gminy. 

Radny Marek Engelbardt poruszył temat remontu drogi na odcinku ulicy 3-go Maja. 



5 
 

Pan Wójt poinformował, że droga zostanie przesunięta o 40 cm. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgorzewskiemu (zał. nr 8). 

Uchwała Nr LIV/347/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości 

Olszewo Węgorzewskie. 

Pan Wójt wyjaśnił, że Rada Gminy Podejmując uchwałę wyraża zgodę na zbycie w formie przetargu 

nieruchomości składającej się z działek gruntu oznaczonych nr geodezyjnymi 80/1 o pow. 0,0574 ha i 81/1 o 

pow. 0,4090 ha położonych w miejscowości Olszewo Węgorzewskie stanowiącej własność komunalną Gminy 

Budry.  

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w miejscowości Olszewo Węgorzewskie 

(zał. nr 9). 

Uchwała Nr LIV/348/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Pan Wójt przedstawił informacje: 

- inwestycja polegająca na budowie sieci wodociągowej do połowy czerwca powinna zostać zakończona; 

- w szkole w Sobiechach zmieniany jest dach; 

- w Urzędzie Gminy zamontowane zostały panele fotowoltaiczne; 

- program dotyczący remontu zabytków nie został jeszcze rozstrzygnięty; 

- zakończenie remontu domu pogrzebowego planowane jest na sierpień; 

- otrzymaliśmy środki finansowe z FOGR na remont drogi w Popiołach; 

- w Pawłowie i Budrach są jeszcze dwie drogi do poprawy. 

Radna Joanna Pszczoła opuściła obrady sesji. 

Radny Marcin Ziółkowski poinformował, że Sołtys sołectwa Olszewo Węgorzewskie został nominowany na 

Sołtysa roku i prosi o oddanie na niego głosu poprzez wysłanie SMS. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poinformował, że przy placu zabaw są suche konary, które należałoby 

wyciąć. 

Pan Wójt zapytał, czy OSP w Ołownik nie może się zająć tym tematem. 

Radny Jan Prazner odpowiedział, że OSP nie posiada wysięgnika. 



6 
 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle dodał, że jedno z urządzeń na placu zabaw do ćwiczeń dla dorosłych jest 

uszkodzone. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poruszył także temat zajęć prowadzonych w świetlicy w Ołowniku. 

Świetlica jest zamknięta, otwierana jest tylko 1 dzień w tygodniu na kilka godzin. 

Radni Stefan Biłas oraz Krystyna Wojtczuk opuścili obrady sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił, że od następnej sesji listy obecności będą dawane do podpisu na 

koniec sesji. 

Pan Wójt poinformował, by mieszkańcy zgłosili się do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, gdy 

zbierzemy większą ilość chętnych, to ogłosimy przetarg na projekty. 

Sołtys sołectwa Wężówko zapytał, kto ma zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych z terenu naszej 

gminy? 

Pan Wójt odpowiedział, że ZUK, Klimaszewski z Węgorzewa oraz PGK z Pozezdrza. 

Pan Wójt poinformował, że wpłynęła jedna oferta w konkursie na dyrektora szkoły w Więckach, ale została 

wycofana. Planowane jest powierzenie funkcji dyrektora jednemu z nauczycieli, nie wiemy jeszcze na jak 

długo. 

Radny Józef Zaleski poruszył temat równania drogi w Więckach oraz poinformował o uszkodzeniu 

przepustu przy wyjeździe na Wolę. 

Sołtys sołectwa Więcki poinformowała, że operator równiarki zapytał, które drogi ma zrobić i po uzyskaniu 

odpowiedzi powiedział, że ma zlecone drogi i nie będzie robił innych, ponieważ potrącą mu to z dniówki. 

Ad. 10 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LIII/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 11 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LIV sesji Rady Gminy Budry o godz. 11 56. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


